
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Area n. 84 

 

 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE N. 290 DEL 31-05-2018 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: R.E.I.S. Reddito di Inclusione Sociale "Agiudu Torrau" in favore di famiglie 

in condizione di difficoltà economica. Proroga inserimento di      n. 1 

beneficiario. 

 

IL RESPONSABILE 

 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 04 del 07/02/2018, la Dott.ssa Patrizia Dessì veniva 

nominata Responsabile dell’Area Socio Assistenziale; 

Vista  la deliberazione del C. C. n.21 del 11/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020 (art. 151 del D. LGS. n. 

267/2000 e art. 10, D. LGS. n. 118/2011); 

Vista la deliberazione della G.C. n.37 del 11/04/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il P.E.G. finanziario 2017-2019; 

Richiamati i seguenti atti: 

- Delibera G.C. n. 68 del 15.06.2017 recante:  “ REIS – Reddito di inclusione sociale – 

Agiudu Torrau – in favore di famiglie in condizione di difficoltà economica – Linee di 

indirizzo concernenti criteri e modalità di concessione”;   

-  Determina n. 311 del 19.06.2017 con la quale è stato approvato il bando per la 

concessione delle provvidenze in parola;  

- Determina n. 397 del 26-07-2017, con la quale è stata approvata la graduatoria 

provvisoria; 

- Determina n. 488 del 14-09-2017, con la quale è stata approvata la graduatoria 

provvisoria; 

- Determina n. 429 del 09-08-2017, con la quale si è provveduto ad accertare la somma 

complessiva di €. 140.000,00  e ad impegnare la stessa somma sul cap. 2054.0 del 

Bilancio 2017; 

- Determina n. 608 del 09-11-2017, con la quale si è provveduto ad accertare la somma 

complessiva di € 46.435,93  e ad impegnare la stessa somma sul cap. 2048.0 del 

Bilancio 2017; 

- Determina n. 795 del 29-12-2017, con la quale si è provveduto ad accertare la somma 

complessiva di € 6.024,35  sul cap. 2048.0 del Bilancio 2017; 

Preso atto che la RAS, Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, ha approvato 

i seguenti atti: 



 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.290 del 31-05-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

- Delibera della Giunta Regionale n. 22/27 del 3 maggio 2017 con la quale la Regione ha 

approvato in via definitiva le nuove  Linee Guida concernenti i criteri e le modalità di 

attuazione della suddetta legge; 

- Determinazione 5287 REP n. 157 del 24.05.2017,  con la quale la RAS ha liquidato e pagato a 

favore del Comune di Uta la somma di € 68.348,10; 

– Determinazione 6425 REP n. 260  del 11.07.2017,  con la quale la RAS  ha liquidato e pagato,  

a favore del Comune di Uta,  la somma di  €  118.087,83;  

- Determinazione 9622 del 27.11.2017,  con la quale la RAS  ha assegnato ai comuni il saldo 

residuo dello stanziamento per l'anno 2017 di cui € 6.024,35 a favore del Comune di Uta;  

Ritenuto opportuno prorogare per un ulteriore mese n. 1 progetto personalizzato predisposto 

secondo quanto stabilito dalle Linee guida regionali, che prevedono un impegno nell'ambito 

delle attività di pubblica utilità da parte di n. 1 beneficiario dei contributi REIS;  

Considerato che la spesa necessaria è già stata impegnata con Determina n. 608 del 

09-11-2017 e che pertanto trova copertura finanziaria sul capitolo di spesa n. 2048/0 Imp. 551 

del Bilancio 2018; 

Dato atto che  l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto 

di dover attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 147 bis del D. L.gs 267/00; 

Dato atto altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 

dell’atto, nonché degli altri soggetti indicati dagli artt. 6 e 7 del predetto Codice di 

Comportamento. 

Visti: 

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

-  il D. Leg.vo14 marzo 2013, n. 33; 

-  lo Statuto Comunale; 

-  il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa; 

 Di prorogare per un ulteriore mese n. 1 progetto personalizzato predisposto secondo 

quanto stabilito dalle Linee guida regionali, che prevede un impegno nell'ambito delle 

attività di pubblica utilità da parte di n. 1 beneficiario dei contributi REIS;  

 Di dare atto: 

- che le generalità complete del beneficiario e le somme da corrispondere sono riportate 

nel prospetto che, seppure non materialmente allegato per motivi di riservatezza, ma 

custodito agli atti del Servizio Sociale, costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

- che il presente atto non comporta oneri di spesa in quanto la spesa necessaria è stata 

impegnata con Determina n. 608 del 09-11-2017; 

 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 
 
 



 

AREA SERVIZI AL CITTADINO E SOCIO ASSISTENZIALE n.290 del 31-05-2018 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa DESSI' PATRIZIA 

 


